24/01/2024, 09:56 SEI/PR - 1954934 - Despacho

https://sei.recife.pe.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&id_documento=2221841&infra_sistema=100000100&infra_unidade_… 1/1

Despacho SEDUC/SEGRE/DIVCAD Nº 1/2024 Recife, 24 de janeiro de 2024

Assunto: Resposta ao pedido de acesso a informação nº 2024000370020000382 do portal da transparência.

Gostaríamos de informar que a emissão de segunda via do histórico escolar não é de competência da
Secretaria Executiva de Gestão de Rede. Recomendamos que busque esse serviço diretamente na GRE
Recife da Secretaria de Educação do Estado de Pernambuco.

A GRE Recife está apta a auxiliar nessa questão e fornecer as orientações necessárias para a obtenção da
segunda via do seu histórico escolar.

Agradecemos pela compreensão e colaboração.

Em caso de dúvidas adicionais, sugerimos entrar em contato diretamente com a GRE Recife.

GRE Recife Sul
Contato: (81) 3182-2504

GRE Recife Norte
Contato: (81) 3181-2622

Atenciosamente.

Documento assinado eletronicamente por LUIS OTAVIO CORREIA DE OLIVEIRA, Chefe de
Divisão, em 24/01/2024, às 09:56, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.recife.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1954934 e o
código CRC 3F2B379A.

32.001297/2024-39 1954934v1

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Avenida Cais do Apolo, 925 - Bairro Recife | CEP 50030-903 - Recife PE

Site - www.recife.pe.gov.br

Criado por luis.otavio, versão 2 por luis.otavio em 24/01/2024 09:56:20.